
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 6 de setembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PROCESSO LICITATÓRIO N. 783/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

28/2024
1ª RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa 
Catarina, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no CNPJ nº 95.988.309/0001-48, com sede administrativa à 
Rua João Mari, 55, Centro do Município de Riqueza, Estado de 
Santa Catarina, CEP: 89895-000 e o FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE RIQUEZA, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ nº 11.366.369/0001-39, com sede na Rua Presidente 
Castelo Branco, 59, Centro do Município de Riqueza, CEP: 89.895-
000, por meio de seu gestor o Prefeito em Exercício, Exmo. Sr. 
Leandro José Alba, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, conforme preceitua a Lei Orgânica do Município, 
a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, que fará realizar PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para contratação 
de empresa especializada de prestação de serviços de limpeza, 
asseio e conservação de imóveis ocupados pelas diversas 
secretarias do município de Riqueza. A proposta deverá ser 
enviada até às 08 horas do dia 04 de setembro de 2024  23 
de setembro de 2024, através da utilização do Portal Eletrônico 
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. A abertura está 
prevista para as 08h 10min. A íntegra do Edital acima e demais 
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Licitações e Compras, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Riqueza, à Rua João Mari, 55, Centro, em horário de expediente 
ou através da página: http://www.riqueza.sc.gov.br/licitacoes/
index/index/codMapaItem/9107 em qualquer dia e horário.

Riqueza/SC, 05 de setembro de 2024.
LEANDRO JOSÉ ALBA

Prefeito em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 117/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão 
de obra com fornecimento de materiais, para construção de tanque de 
decantação de lodo da estação de tratamento de água (área total de 
304,59 m²), localizada na Linha Macuco, interior do Município de 
São João do Oeste, afim de atender as necessidades da Secretaria da 
Indústria, Comércio e Turismo do Município de São João do Oeste/SC, 
de acordo com as planilhas, orçamentos, projetos, memorial descritivo 
e termo de referência.
Tipo de licitação: Menor preço global.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 24 
de setembro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 05 de setembro de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 133/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 71/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DEESPORTE E 
CULTURA DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 06 de setembro de 
2024 até às 08h15 do dia 18 de setembro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 18 de setembro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
687DD68A9B83ACF831A2D004ABB86996747F6BD5

São Miguel do Oeste/SC, 05 de setembro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 98/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 41/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TONERS E CORRELATOS, PARA SUBSTITUIÇÃO JUNTO AS 
IMPRESSORAS PERTENCENTES AO DIVERSOS SETORES 
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. Período de recebimento 
das propostas: Do dia 06 de SETEMBRO de 2024 até as 
13h30min do dia 23 de SETEMBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 13h30min do dia        
23 de SETEMBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 06 de Setembro de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 210/2024/PMP
Objeto: Aquisição e instalação de fechadura 
digital para suprir as necessidades do Centro 

Administrativo Municipal, Secretarias, Fundos, Fundações e 
Autarquias de Palhoça, pelo sistema de registro de preços, 
conforme especificação contida nos anexos, partes integrantes 
do Edital.  Menor preço por item.
Abertura: 18/09/2024, às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 05 de setembro de 2024.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n. 90123/2024, 
às 13 horas do dia 24 de setembro de 2024, para contratação 
de solução destinada à ampliação e substituição da solução de 
rede sem fio atual, a fim de atender todo o Poder Judiciário de 
Santa Catarina, por meio do Sistema de Registro de Preços para 
aquisição de equipamentos de pontos de acesso (Access Points–AP), 
controladores WLAN (Wireless LAN), software de monitoramento e 
gerenciamento e licenças, com garantia de 60 (sessenta) meses, 
e contratação de serviços necessários à execução do projeto, 
tais como: site survey, vistoria, instalação, operação assistida 
e treinamento, em regime de empreitada por preço unitário, 
conforme as especificações constantes do projeto básico anexo. Os 
interessados poderão acessar o edital pelo QR Code abaixo; ou, este 
e seus anexos, a partir do dia 9 de setembro de 2024, por  meio  
do  Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/
compras/pt-br/), no  qual  ocorrerá  a sessão pública, ou no Portal 
da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.br/transparencia/
portal/#/consultaLicitacao) mediante a inclusão do exercício e do 
número da licitação. Contatos pelos telefones (48) 3287-8227 ou 

pregoeiros@tjsc.jus.br. 
    Florianópolis, 5 de 
setembro de 2024.

Guilherme e Silva 
Pamplona

Diretor e.e.

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

ADF05C9C55339A179D60FBEBE135727B1AB5EA39

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA COBERTURA DE SINAL DE 
INTERNET E FORNECIMENTO DE LINK PRÓPRIO PARA A OKTOBERFEST, 
E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA VIDEOMONITORAMENTO NO 
COMPLEXO OKTOBER DESTA MUNICIPALIDADE.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 23/09/2024.
Início da Sessão: dia 23/09/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 05 de setembro de 2024.
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 105/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 

AQUISIÇÃO DE CAFÉ PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
GETÚLIO  Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço 
por lote Recebimento das Propostas: até às 09horas00min do dia 
19/09/2024. Início da Sessão: dia 19/09/2024, às 09horas15min, 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. 
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br 
e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do 
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGAO ELETRONICO Nº 124/2024

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
1C9A621092CB3BEDF71139FD687A565DE15A8E06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, MÃO-DE-OBRA COM 
APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, 
COMPREENDENDO MECÂNICA GERAL, ELÉTRICA, 
ELETRÔNICA, HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE TODAS AS SECRETARIAS E 
ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA/SC.
O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, que em razão da 
necessidade de republicação do edital, o Recebimento das Propostas 
será até às 13horas00min do dia 13/09/2024.
Início da Sessão: dia 13/09/2024, às 13horas10min, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 30 de agosto de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 6 de setembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de 
serviços de instalação e manutenção de cabeamento lógico, de segurança, 
manutenção de equipamentos e assistência técnica em equipamentos de 
TI para as diversas secretarias do Munícipio de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 26 
de setembro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 05 de setembro de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024 

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para Contratação de serviços para 
realização de manutenção e reparo em estradas, vias, 

pontes, bueiros, bem como limpeza de barreiras em diversos locais em 
razão das inundações que atingiram o Município de Presidente Getúlio/
SC. Modalidade: Concorrência Eletrônica Tipo: Menor Preço por Lote 
Recebimento das Propostas: até às 09horas00min do dia 23/09/2024. 
Início da Sessão: dia 23/09/2024, às 09horas15min, Plataforma de lici-
tações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações comple-
mentares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no site – www.licitardigital.com.br e do Município presi-
dentegetulio.atende.net ou no Departamento de Compras, situado na 
Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 
e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail licitacao1@
presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500. 

Nelson Virtuoso 
Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 120/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) em obras e 
serviços de engenharia pelo regime de empreitada global visando a 
Pavimentação Asfáltica de ruas do centro e interior, além de execução de 
obra de meio fio, a fim de atender as necessidades do Município de São 
João do Oeste/SC, de acordo com as planilhas, orçamentos, projetos, 
memorial descritivo e termo de referência.
Tipo de licitação: Menor preço global por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 20 
de setembro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 05 de setembro de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA Nº 002

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 186/2024/PMP
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para o 
atendimento das necessidades dos Centros de 

Educação Infantil, Unidades de Ensino Fundamental, e demais 
setores da Secretaria de Educação do município de Palhoça, 
pelo Sistema de Registro de Preços.
Justificativa: Alteração no edital convocatório e anexos.
Nova data de Abertura: 18/09/2024 às 13:30h
Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, www.
palhoca.sc.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br 

Palhoça, 05 de setembro de 2024.
DEYVID ALBINO DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 2112024/PMP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação (hora máquina) 

do tipo Escavadeira hidráulica 15 toneladas, acompanhado de 
balsa Flutuante incluindo serviço de operador e combustível, 
através do Sistema Registro de Preços.
Abertura: 20/09/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 05 de setembro de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública nº 208/2024/ 
PMP
Objeto: Contratação de empresa para execução de 

Drenagem, Pavimentação em Paver e Sinalização Viária, localizada 
na Rua Rosalina Prim Steinbach (trecho 02), Bairro São Sebastião, 
Palhoça/SC, incluindo fornecimento de material e mão de obra., 
nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
Abertura: Dia 30/09/2024 às 13h30min (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 05 de setembro de 2024.
EDUARDO FRECCIA

PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
49/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São João 
do Oeste e DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 49/2024
OBJETO: Pagamento de duas taxas para emissão do Certificado 
de Registro de Veículo – CRV, 1º emplacamento de veículos 
novos adquiridos pelo Fundo Municipal de Saúde de São João 
do Oeste/SC.
VALOR: R$ 366,24
PRAZO: 05.09.2024 até 30.09.2024

São João do Oeste – 05 de setembro de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social


		2024-09-06T08:34:56-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




